[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2013 № 4511
О внесении изменений в постановление

Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 25.06.2012 № 2960 « О внесении изменений в

постановление Администрации города Рубцовска

Алтайского края  от 31.08.2011 № 3615 «Об утверждении

муниципальной целевой программы «Школьное питание в

городе Рубцовске» на 2012-2014 годы

       В соответствии с Решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.12. 2012 № 38 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2013 год», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 23.01.2012 № 107 «Об утверждении Положения о порядке разработки и реализации муниципальных целевых программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», в целях реализации муниципальной целевой программы «Школьное питание в городе Рубцовске» на 2012-2014 годы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от  25.06.2012 № 2960 «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 31.08.2011 № 3615 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Школьное питание в городе Рубцовске» на 2012-2014 годы.

1.1 Раздел Паспорта Программы «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования Программы являются средства краевого бюджета, бюджета города, внебюджетные источники.
Объем финансирования Программы на 2012-2014 годы составляет по Программе всего

9585,2 тыс. руб.

Из них:

          Бюджет города: 2645,6 тыс. руб.

Краевой бюджет: 6879,6 тыс. руб.

Внебюджетные средства: 60,0 тыс. руб.».
1.2 Изложить раздел Паспорта Программы «Заказчик Программы» в  следующей редакции:

   «Администрация муниципального образования город Рубцовск Алтайского края».

1.3. Раздела 3. Программы изложить в следующей редакции:
«3.Динамика важнейших целевых индикаторов и показателей эффективности реализации Программы
	 Целевой индикатор
	Единица измерения
	Значение индикатора по годам

	2012
	2013
	2014

	Охват всеми видами питания
	%
	94
	94,5
	95

	Охват учащихся горячим питанием
	%
	73
	80,5
	85,5

	 Доля буфетной продукции в питании школьников
	%
	25
	23
	21,5

	Удельный вес качественной готовой продукции по микробиологическим показателям
	%
	100
	100
	100

».

1.4. Раздел 5. Программы изложить в следующей  редакции:

«5. Сводные финансовые затраты по направлениям Программы
	Источники финансирования
	Всего затрат (тыс. руб.)
	В том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Всего финансовых затрат
	9585,2
	643,0
	700,0
	8242,2

	В том числе:

	Бюджет города
	2645,6
	643,0
	700,0
	1302,6

	Краевой бюджет
	6879,6
	0
	0
	6879,6

	Внебюджетные средства
	60,0
	0
	0
	60,0

».
1.5. В Разделе 7. исключить абзац 3.
1.6. Таблицу 3. Программы изложить в следующей редакции:

«Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сумма затрат

(тыс. рублей)
	Всего

(тыс. рублей)
	Источник

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Техническая модернизация организации системы школьного питания

	1
	  Установка технологического оборудования для оснащения школьных столовых
	0
	0
	500,0
	500,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска
	Оснащение пищеблоков муниципальных общеобразовательных учреждений современным высокотехнологичным оборудованием;

	Организация здорового питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	2
	Выделение средств из краевого бюджета на льготное питание для детей, нуждающихся в социальной поддержке государства

	0
	0
	6879,6
	6879,6
	Краевой бюджет
	МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска
	Увеличение охвата горячим питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений до 100 процентов льготным питанием детей из социально незащищенных семей

	3
	Выделение средств из муниципального бюджета на льготное питание школьников из неблагополучных семей, не состоящих на учёте в органах социальной защиты населения, и других семей льготных категорий

	643,0
	700,0
	802,6
	2145,6
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска
	Увеличение охвата горячим питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений не состоящих на учёте в органах социальной защиты населения.

	4
	Участие в краевом конкурсе "Лучшая школьная столовая"
	0
	0
	30,0
	30,0
	Внебюджетные средства
	МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска
	Повышение качества школьного питания

	5
	Проведение ежегодного конкурса среди МОУ на лучшую организацию школьного питания
	0
	0
	30,0
	30,0
	Внебюджетные средства
	МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска
	Повышение качества школьного питания

	 Всего
	643,0
	700,0
	8242,2
	9585,2

	Краевой бюджет
	0
	0
	6879,6
	6879,6

	Бюджет города
	643,0
	700,0
	1302,6
	2645,6

	Внебюджетные средства
	0
	0
	60,0
	60,0

».
1.7. Наименование Таблицы 4. изложить в следующей редакции:
« Перечень организационных мероприятий Программы»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска, курирующего социальную сферу деятельности.

Глава Администрации                                                                   В. В. Ларионов

города Рубцовска